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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZONIA
54° BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

"BATALHAO CACIQUE AJURICABA"

TERMO DE ABERTURA

No dia vinte e cinco do més de maio do ano de dois mil e vinte e trés, nesta cidade de
Humaita-AM, no quartel do 54° Batalhdo de Infantaria de Selva, fago a abertura dos
trabalhos atinentes ao processo administrativo, do que, para constar, lavrei o presente
termo.
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WILSON VALENCUELA DA SILVA- Cap
Chefe da Salc do 54° BIS
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MINISTERIO DA DEFESA Fiscal Administrativo do 54° BIS

EXERCITO BRASILEIRO

54° BATALH;\"O DE INFANTARIA DE SELVA
BATALHAO CACIQUE AJURICABA

DIEx n° 006 — FISC DE CONTRATO DE ENERGIA ELETRICA.
EB: 64122.002981/2023-21

Do Fiscal de Contrato.

Ao Sr Fiscal Administrativo do 54° BIS.
Assunto: Requisicao para Aquisi¢do de fornecimento de energia elétrica.

1. Andlise da pesquisa de prego:

Humaita, AM, 25 de maio de 2023.

DADOS DE
QUALIFICACAO

TIPO DO EMPENHO:

() ORDINARIO
( )GLOBAL
( x ) ESTIMATIVO

MODALIDADE:

( ) PREGAO

() CARONA

(x ) DISPENSA DE LICITACAO

() CONTRATO/ INEXIBILIDADE
(_ )NAO SE APLICA

EMPRESA

Amazonas Energia

CNPJ 02.341.467/0001-20

Itens pesquisados pelo setor responsavel | UASG: I 160005 Nr

Nr Item DESCRICAO Undmed | Qtd |V Unit| V Total
Prestacgao de servigos de fornecimento de
01 energia elétrica para atender as necessida- - - - 114,83
des do 54° BIS.
TOTAL 114,83

2. Nos termos contidos na Lei 8.666/93, na RDC — Lei 12.462/11, no Decreto 10.024/19
e no item 03 do art. 35 do Decreto 98.820/90 (R-3), solicito providéncias no sentido de
aprovar esta requisi¢do, para eventuais e futuras aquisigdes/ contratagdes de forneci-
mento de energia elétrica a fim de atender as necessidades do 54° Batalhdo de Infanta-

ria de Selva:

CLAUDIO LUIZ MATOS DE SOUSA —2° Ten

Fiscal de contrato de energia elétrica



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

1. Aprovo a presente requisi¢do e determino o inicio do processo administrativo para viabili-
zar a aquisicdo/contratacio;

2. A Segdo de Aquisigdes, Licitagdes e Contratos realize a habilitagdo do fornecedor/prestador
de servigos e adote as providéncias cabiveis de acordo com as normas em vigor.

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 JUN 1993, empregar os recursos nos seguintes ter-
mos:

CREDITO DISPONIVEL
UG DATA DE
N FINALIBADE EMITENTE EMISSAO
CUSTEAR DESPESAS COM
2023NC010093 CONCESSIONARIAS (ENERGIA ELETRICA) 160073 24MAL23
DETALHAMENTO DO CREDITO
PI: 13DACSPENEL ND: 339000
FONTE: 1000000000 PTRES: 171460
UGR: 160073 ESFERA: 1

Humaita — AM, io de 2023

—

MARCOS PEDRO P IRA-MAJ
Ordenador de Deespesas do 54° BIS




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 02.341.467/0001-20 DUNS®: 901302026

Razio Social: AMAZONAS ENERGIA S.A

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE ANONIMA FECHADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
IT - Habilitagdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 24/10/2023

FGTS Validade: 12/06/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 17/ 09/ 2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/06/2023

Receita Municipal Validade: 25/06/2023

VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 25/05/2023 17:36 1 de 1
CPF: 041.221.572-18  Nome: RILSON VAS LOS SILVA
Ass:
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AMAZONAS ENERGIA S.A (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.341.467/0001—20

Certidao n°®: 24163166/2023

Expedigao: 01/06/2023, as 15:00:28

validade: 28/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que AMAZONAS ENERGIA s.A (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob © n° 02.341.467/0001-20, NAO CONSTA CoOmO inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. 042-A e 8§83-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da cGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Ccertiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os Sseus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-seée 3 verificacgao de sua
autenticidade no portal do Tribunal superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam OS dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais € juridicas
inadimplentes perante 2a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério Ptablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacéo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forca executiva.



& SIAFI

Sistema Integrado
de Administragao Financeira
do Governo Federal
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Data e hora da consuita:  01/06/2023 14:59:44

Cadastro Informativo de Créditos N&o-Quitados - CADIN

Usudrio: 04122157218

CPFICNPJ:  Titulo: Situago Total de Registros 0
02341467 AMAZONAS ENERGIA S.A Adimplente Ha até 30 dias:

Ha mais de 30 dias:
| Cédigo | Credor | Data/Hora de Inclusdo |

* Registros incluidos ha até 30 dias.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO e

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar 0S resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de glados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta ¢ do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A informagao relativa a razdo social

da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 01/06/2023 15:01:19

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: AMAZONAS ENERGIA S.A
CNPIJ: 02.341.467/0001-20

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes I[nidoéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgo gestor, clique AQUL

e Inelegibilidade

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagcdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao € racionaliza¢ao
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lein® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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